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Om VP 2010 

Kommentarer till fråga 1. Antal delprojekt och tillsynskampanjer 
Bra ändå att det finns mycket att välja på. 

På ett sätt är det bra med flertal projekt för då kan man vara med i passande projekt som en del i sin 
"vanliga" tillsyn. Givetvis vore det bättre om fler kommuner deltog, därför är vi positiva till förändringen. 

Det bör dock inte (i alla fall för miljökontoren) hindra att små avgränsade projekt, typ tillsyn på 
återvinningsstationer, kan köras ändå. 

Vi önskar absolut mer aktualiseringar av äldre projekt, kanske även med en ny tillsynskampanj. Detta ska 
helst inte innebära att antalet nya projekt minskas nämnvärt. 
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Arbetet med uppdatering av äldre handledningar är viktigt med tanke på ev nya dommar eller ändringar i 
MB. 

Vi vill få kännedom om kampanjtiden i god tid, gärna i samband med vår egen verksamhetsplanering. Vi 
vill inte ha fler projekt. 

Det är oerhört viktigt att material (tillsynsvägledning, checklistor etc.) som tagits fram inom ett projekt är 
användbart även en tid efter det att projektet avslutats. Det ger insatserna ett värde även på sikt. 

Det är svårt att hinna med många tillsynsprojekt per år. 

Vill egentligen ha fler tillsynskampanjer, men längre är bra, och uppdatering av gamla handledningar är 
också mycket bra. 

Viktigt att hitta en balans i detta. "Tyngre/större" tillsynsprojekt kan med fördel löpa längre tid. I VP 2010 
ca 9 nya tillsynsobjekt, kan nog minskas något i framtiden. Dock viktigt med valmöjligheter. 

Mycket bra med längre tillsynskampanjer - kan vara svårt att hinna med annars. 

Argumenteringen ovan håller. Uppdateringar behövs. 

Färre projekt o längre kampanjtid! 

Det är svårt att hinna med för mindre kontor då det är många saker som är händelsestyrda och går före. 
Då blir projekten lidande 

   

Kommentarer till delprojektförslag Vedeldning/småskalig 
fastbränsleeldning, bl.a. uppdatera policyn 
Har upplevt att många lider av grannars vedeldning men inte många vågar klaga för grannsämjans skull. 
Får man sedan till ett föreläggande om restriktiv eldning (t.ex.8h 2 dgr/v) är detta svårt att följa upp och 
bevisa om de bryter mot föreläggandet 

Jag har inte betygsatt verksamheter som inte har någon beröring med branschgrupp verkstad. 

Översyn av policyn om behövligt. Ny kunskap tillkommer. (Inte lika farlgt som trafikföroreningar som 
verkar ha lättare att fastna i lungorna.) 

Bra med tanke på nya forskningsresultat. Bra med översyn av vilka möjligheter som finns att påverka. 
Svårt med klagomål som riktas mot tex ett helt bostadsområde. Kan bygglov nekas för att hus ligger tätt? 
Ta med vid planläggning? 

Skövde har gjort ett eget projekt ang uppvärmning med ved i tätort. 

Vi önskar förtydliganden angående krav på vedeldning i tätort. Projektet bör även innebära någon form av 
tillsynsinsats för att kännas tillräckligt angelägen. 

Vi får in en del klagomål på vedeldning och skulle tycka att det är jättebra med ett projekt om detta. Vi 
skulle vilja ha en översyn av policyn och även lite handledning hur man kan handlägga sådana här 
ärenden. Intressant med nya rön (ex. hälsoriske 

En tillsynsvägledning med fokus på hur man hanterar klagomålsärenden som rör vedeldning mycket 
värdefullt. 

Vi vill ha en modell för känslighetsklassning av olika områden, främst i tätorterna, med en gradering för 
lämpligheten att istallera olika förrbränningsanläggningar. 

Kan rapporten om hälsorisker ge hjälp att motivera  förbud rent juridiskt.Juridiska redskap och 
kunskapsläge önskvärt. 

Mycket få klagomål 

   

Kommentarer till delprojektförslag Tillsynskampanj mobilt måleri/liknande 
entreprenadverksamheter  
I händelse av serviceprojekt: 3 
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Intressant med kampanj för entreprenörer. Vi bedriver hellre tillsyn över måleriverksamheter i form av 
områdestillsyn. 

Intressant, men vi är osäkra på hur många sådana verksamheter vi har 

Vi vill prioritera tillsyn mot andra branscher 2010. 

Denna tillsyn är oftast lågprioriterad men vi vet att det finns ett stort behov -intressant projekt. 

Har bara små verksamheter. Få mans bolag. Vår bebyggelse består av små hus och små 
hyresfastigheter. 

   

Kommentarer till delprojektförslag Tillsyn hälso- och sjukvård samt 
veterinärstationer avseende kemikaliehantering  
Förutsatt serviceprojekt. 

Betyget gäller om projektet även omfattar avfallsfrågor. Annars känns det för smalt och tilldelas endast en 
etta. 

Svårt med gränsdragning över vem som har tillsynsansvaret. Svår gränsdragning mellan kemikalier och 
läkemedel. 

Också intressant, men vi har bara enstaka verksamheter 

Intressant ur flera aspekter. Har konnunen få objekt kan detta projekt samordnas med tandläkare. 

Bra att vi får med veterinärkliniker/djursjukhus också viktigt behandling av djur sker på samma sätt som på 
humansidan med mycket kemikalier och utrustning. Avfallshanteringen är även betydande på denna typ 
av verksamheter - borde även vara med..... 

Vi har inte så många aktuella objekt i kommunen. 

Har inga sjukhus utan bara vårdcentraler. 

   

Kommentarer till delprojektförslag Tillsyn tandläkare avseende 
kemikaliehantering, särskilt kvicksilver   
Kvicksilver riskerar att spridas även genom felhantering av kasserade/trasiga lågenergilampor, den typ av 
lampor som om några år kommer att dominera marknaden. Hur informeras allmänheten bäst om den 
avfallssorteringen ?? 

SLÅS IHOP MED OVANSTÅENDE 

Tandläkare ingår i våra planerade tillsyn. 

Vi genomförde detta 2007/2008. 

Se ovan 

se ovan. 

Vi bedriver sedan 2008 tillsyn på tandkliniker map dessa frågor. 

Vi har gjort mycket-uppföljning behövs 

Har bara en tandklinik 

kanske kan slås ihop med/ingå i tillsyn hälso- sjukvård 

   

Kommentarer till delprojektförslag Tillsynskampanj golfbanor  
Skara saknar golfbana 

Kan ev även ha med en koppling till användning av avfall för anläggningsändamål och vilka material som 
är ok. En annan fråga är hur man skall hantera risken att bollar hamnar utanför banan. 
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Golfbanor ingår i vår planerade tillsyn. 

Nyligen genomgångna i Mölndal 

Vi har i och för sig bara en bana i kommunen, men sett över länet så är det ett motiverat projektförslag. 

Intressant men vi avser genomföra detta våren 2009. Hur ska naturvårdstillsynen bedrivas? 

För få golfbanor i vår kommun för att vara riktigt "hett" 

Inte intressant för oss - vi bedriver regelbunden tillsyn på våra golfbanor, de har kontrollprogram och krav 
på årsrapport. 

Vi har inga golfbanor i kommunen. 

Har inga 

   

Kommentarer till delprojektförslag Kosmetiska och hygieniska produkter 
riktade till barn (eventuellt utan denna begränsning till barn) 
Utan begränsning till barn. 

Ett projekt som går relativt snabbt att genomföra, genom "vargflocksinspektioner" el. liknande. Jfr "Kolla 
korken". 

Vi ser gärna en vidare omfattning än endast mot barnprodukter. 

Gärna att proj. riktas mot frisörer o tatuerare. Borde inte begränsas till produkter för barn utan gälla även 
för "vuxenprodukter". Miljöskyddsteamet anser att man skulle kunna göra ett proj. med 
informationskampanj till alla barnfamiljer. 

Angeläget ämne, men dessvärre har vi små resurser inom hälsoskyddsområdet. 

Ta bort begränsningen till barn - när man ändå kikar i butikernas hyllor kan man lika väl ta rubbet. Viktigt 
med avgränsning - vad skall vi göra och vad faller på KemI? 

Bra att det bara riktar sig till barn för att få en avgränsning. 

Vilken åldersgrupp innefattar "barn". Ungdomar viktig grupp. Många produkter används nog av både barn 
och vuxna. delprojektet kan omfatta samtliga men "barnprodukter" kan utvärderas särskilt. 

Kontrollera med Kemi, så vi får en samordning. Vi orkar inte medtvå projekt inom denna sektor på ett år. 
Kan silveranvändning i kläder mm vara en idé i detta eller senare projekt? 

Detta ser vi fram emot bra att det riktar sig till barn - problemet har ju också tagits upp i dagspressen -
högaktuellt projekt! 

Sätter en nolla pga att projektet är mindre betydelsefullt för just vårt arbete, därmed inte sagt att projektet i 
sig inte är betydelsefullt. 

gärna med inriktning på barn(leksaksaffärer tex.) 

Med tanke på vad som har rapporters från massdedia om vad dessa produkter till barn innehåller så bör 
det vara en fråga från centralt håll 

kanske en del omfattas av KEMIs tillsynskampanj på kemiska produkter i butiker 2009? Ej prioriterat 
frågan i tillsynsplan 2008 (kemikalier får prioritet 2 av 3) 

   

Kommentarer till delprojektförslag Tillsynskampanj vattenskyddsområden 
Vi har inget aktuellt fastställt skyddsområde; 2 ska upphävas, 1 ska fastställas och samråd sker inom det 
närmaste året ?!? Däremot finns brunnar i gråzonen,som "nöd"reservvatten utan skyddsområde. 

Vår kommun har tagit fram en preliminär tillsynsplan så intresset från vår sida beror nog på hur projektet 
stämmer med den. 

Vi har ännu inga faställda vattenskyddsområden att utföra tillsyn över. 
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Etapp 2 av vattenskyddsområdet för Borås vattentäkt Öresjö har nu trätt i kraft och det finns ett stort 
behov av tillsyn. 

Högaktuellt för Göta Älv, tala gärna med GR (Lennart Lagerfors) som sysslar en del med älvfrågor 

Bra i tiden. Vi får nya områden. Ta gärna med även något om prövning tillstånd och när dispens kan vara 
ok. 

Oklart när vattenskyddsområdet för Åmåls tätort kommer att fastställas. Om det blir fastställt i tid så är 
detta mycket intressant (3:a) om inte är det ointressant (0:a) 

Prioriterat område hos oss. 

Inte så intressant för oss då vi har regelbunden tillsyn, prioriterar tillsynen i vattenskyddsområdet. Vi har 
bra koll, bra mallar och material redan. 

Omdöme avser frågan som den är ställd. Vi ser dock en anledning att man fördjupar sig när det gäller 
skogsbruk. Där behöver handledningen uppgraderas: Vi har arbetat mycket med skyddsföreskrifter för 
ytvattentäkt som till allra största delen omges av skog. Skogsbruket är en viktig påverkansfaktor för 
vattnet men stöd i handboken eller på annat håll för hur det ska hanteras finns inte. Tillsynen när det 
gäller skogsbruket blir också lite speciell. Vi har haft kontakter med Skogforsk, Skogsstyrelsen, 
skogsägare m fl och konstruerat egna regler samt information. bifogas, men observera att det fortfarande 
är ett förslag som vi inte bearbetat färdigt. (Anm: Denna långa text fick inte plats i enkätrutan utan har 
mejlats separat, och sedan lagts in här. /LL) 

Vänta tills fler vattenskyddsområden inrättats inom några år 

Mycket bra tillsynskampnj för oss! Ligger helt rätt i tid! 

Kan vara vara högintressant för Karlsborgs del (=3)om det nya vattenskyddsområdet för Vättern är 
fastställt till 2010. Detta är dock osäkert eftersom berörda kommuner runt Vättern ännu inte lämnat in 
ansökan till Länsstyrelsen. 

Eftersom vi saknar eget vatten och köper från Göteborg så har vi ett antal krisvattenbrunnar som vi ska 
använda vid någon händelse som påverkar vårt vatten. Vi måste säkerställa dessa borrade brunnar. 
Dessa kan ligga offta nära ett hus eller en väg. 

Klargör gärna om/hur det sammanfaller med vattenmyndighetens förslag till åtgärdsplaner 

   

Kommentarer till delprojektförslag Avfallstillsyn på "småverksamheter" 
Bra då det passar in på en rad olika verksamheter. 

Viktigt. 

Intessant, avfall är en punkt i cheklistan för livsmedel, där viss hantering fångas. Samordning i detta 
projekt måste ske med PIK gruppen. 

Bra vi har dålig koll på detta i Göteborg! 

Vi har svårt att påverka möjligheten till sortering då vår renhållningsenhet inte erbjuder mera än vad lagen 
föreskriver. 

har diskuterat med livsmedelsinspektörer och ser att behovet av avfallstillsyn nog är större på andra 
verksamheter och följs upp vid ordinarie tillsyn. 

   

Kommentarer till delprojektförslag Gränsöverskridande 
avfallstransporter/export 
Tidigast 2011 

Ej aktuellt för oss. 

Ett aktuellt problem är t.ex skrotbilar. Svår fråga, krävs hjälp från polis, tull mm. 

Har inte många sådana företag, men det kan bli fler och vi har en internationell hamn. 
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Bra detta brinner vi för och har redan ingått i ett projekt med polis tull länsstyrelsen om 
gränsöverskridande avfallstransporter, Pia Gustafsson är kontaktperson hos oss. 

kunskapsprojekt tack 

vikitg fråga men så vitt känt har vi ings sådana verksamheter som vi har tillysn på. Ragnsells t.ex. och 
Stena (Åmåls miljöhantering) är länsstyresleobjekt. 

kanske kan kombineras med någon slags uppföljning av pågående projekt om massor 

   

Kommentarer till delprojektförslag Inomhusmiljö 
Intresse beroende på vad som kommer ingå! 

Vi ser gärna ett fokus på ventilationsfrågan, kopplat till egenkontrollen. 

Vi är intresserade av lokala utbildningar. Ventilation i egenkontroll är en stor fråga hos oss som vållar 
mycket diskussion med verksamheterna. 

Mycket bra med projekt om inomhusmiljö. Projekt om egenkontroll i flerbostadshus är behövligt. Har 
provat på att använda materialet från miljösamverkan. Anser dock att varje ärende tar lång tid och mycket 
kraft så det hinns inte med så många åt gånge 

Finns bra vägledning, material att använda vid tillsyn. 

Viktigt reda ut vad som är vårt jobb och vad faller på bygglovsinspektörerna (t ex OVK) 

Tillsyn egenkontroll hos fastighetsägare är vi intresserade av. 

Sätter en nolla pga att projektet är mindre betydelsefullt för just vårt arbete, därmed inte sagt att projektet i 
sig inte är betydelsefullt. 

Uppföljning 

vi håller på med detta 

Vår inomhusmiljö är mycket viktig med tanke på alla allergier och överkänligheter som barn råkar ut för. 
Även att lära barn en god vana att ha bra rutiner för tex handhygien för att hindra smittspridning. 

   

Kommentarer till delprojektförslag Tillsynskampanj campingplatser, 
stugbyar och liknande 
Ingår i vår planerade tillsyn. 

Vi har genomfört tillsyn 2008. 

Många campinplatser i kommunen. 

Uppföljning behövs av tillsyn 

Låter intressant. Kan dock inte garantera att vi har möjlighet att avsätta tid för en tillsynskampanj. 

Har inga 

   

Kommentarer till delprojektförslag Hästhållning vid bebyggelse 
Antalet hästar ökar, även inom riskavstånd från DPlagt område och samlad bebyggelse och därmed risk 
för störningar. En del rättsfall finns men ändå svårt att ge tydliga råd/ställa absoluta krav. 

Omdömet gäller under förutsättning att inte bara hästar utan alla lantbrukets djur tas med. 

Projektet bör utökas och gälla djurhållning i allmänhet. Vi bedömer att behovet av vägledning är stort. 

Trollhättans Stad har en fastställd policy "Program för hästgårdar i Trollhättans kommun", fastställd 2008. 

Bra! Vägledning behövs. Viktigt vid bygglovsansökningar, men även klagomål. Idag känns informationen 
som finns spretig. 
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Enligt boverket skall en publicering ske före sommaren 2009. Efter det vet vi vårt intresse. 

Mycket hästhållning i kommunen men vi upplever inga större problem med hästar i bebyggelse. 

Vi har jättemycket hästar i kommunen! 

Projektet bör inte begränsas till bara hästar. Mera allmänt om djurhållning. Höns, får och nöt ger även 
klagomål. 

MN och Byggnadsnämnden tog fram en policy om detta 2006. Något nytt sedan dess?? Kan vara 
intressant att titta närmare på - svåra ärenden att bedömma då de tyker upp i plan, bygglovssammanhang 
eller klagomål. 

Just hästhållning finns redan användbart material om. LS Skåne har också en rapport om detta. Det skulle 
kanske vara att ta ställning när åsikterna spretar och sammanställa till en rapport. Om projektet körs bör 
det ta upp även annan djurhållning. Tänkte också lägga till att det är viktigt att ha med medicinsk 
kompetens, ex vis från VMC, särskilt om djurhållning i allmänhet ska tas upp. Allergirisken är ju olika för 
olika djurarter. (Anm: Två sista meningarna har mejlats separat, och sedan lagts in här. /LL) 

Mycket bra om en vägledning tas fgram inom detta viktiga område. Det bara fler och fler hästar tycks det! 

Finns en del att sammanställa-så en sådan sammanställning med kommentarer kan vara önskvärd 

hästtät kommun 

   

Fråga 3 

Egna förslag till trepoängare, som inte finns med i fråga 1. 
 
Eget delprojektförslag 1 

Namn/beskrivning: 
Skjutbanor och motorbanor 

"Backyard Babys" Dvs fastighetsägare som använder tomten som upplag (eller, för den delen andras 
fastigheter). Mycket av miljökontorens resurser går åt till handläggning av dessa ärenden, många gånger 
utan resultat. 

Möjligen buller, utan någon närmare beskrivning. 

Tillsyn i anslutning till standskydd 

Vägledning om riskbaserad tillsynstaxa. 

Strandskydd 

Strandskydd, tillstånd och tillsyn.♦ Miljösamverkan syftar ju bl a till samordning och samsyn inom länet. 
Då tänker jag på några saker som man borde kunna göra ett projekt kring – ansökningshandlingar – 
ansökningsblankett och information om strandskyddsreglerna? ♦ Vad ska ingå i ett beslut – beslutsmall? 
♦ informationsskyldighet till ”kund” – vad innefattar den? ♦ Hur arbetar vi lämpligen då olika yrkesgrupper 
handlägger dessa ärenden i kommunen – kommunekolog/stadsarkitekt eller liknande? Hur får vi med 
miljöfrågan när ärenden hanteras av bygglovsfolk. Detta folk bör givetvis delta i miljösamverkan.    
♦ Samordning med bygglov? ♦ Inventering inför ÖP-tillägg – hur ska denna genomföras? Tänkbara 
studier (enklast om man har tillgång till GIS och program som klarar detta) Hur mycket strand finns, 
strand/invånare, hur mycket strand är påverkad av bebyggelse (dvs privatiserad) och hur mycket är 
påverkad av andra skäl t ex vägbyggen etc, finns särskilda värden inom strandskyddsområdet på land och 
vad finns i sjön av t ex störningskänsliga fåglar såsom storlom etc, vattendirektivets klassning av en 
vattenförekomst (tål den enskilda sjön mer avlopp?), tål fågellivet ökad båttrafik såsom ofta är en bieffekt 
av fler hus nära vattnet. Vet vi något idag om tänkbara intressanta områden för landsbygdsutveckling 
inom strandskyddsområden. ♦• Hur agerar vi om vi träffar på överträdelser? Åtalsanmälan? Förelägga om 
rättelse av åtgärden? ♦ Tolkning av lagen? (Anm: Det mesta av detta har mejlats separat, och sedan 
lagts in här. /LL) 

Jag tycker att MVG ska överväga att engagera sig i smala skräddarsydda utbildningar, exempelvis 
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fukt/mögel utredningar, buller i bostäder, trafikbuller. Vilka utbildningar som kan vara lämpliga kräver en 
särskild inventering. 

Tillsynsvägledning för U-verksamheter som t ex små bilverkstäder (1-mans företag) 

Tillsyn i anslutning till strandskydd.Vi tycker att det skulle vara ett bra delprojekt för oss. Intressant inte 
minst utifrån de lagstiftningsförändringar som är på gång. 

FO-mark-sediment i småbåtshamanr-undersökning-åtgärder Tillsynsprojekt-undersökn. av TBT och andra 
miljögifteri bottensedimentet i småbåtshamnar och hamnar Undersökn. samt åtgärder för att 
begränsa/eliminera miljöeffekterna av gifthalterna i sediment 

Nya strandskyddet men det kanske finns andra aktörer som kan driva utbildnignsprojekt kring det 

Tillsynsvägledning för vindkraftverk. 

   

Motivering samt tillämpligt miljömål/folkhälsomål: 
Då samhällen växer planeras bostäder ofta allt närmre skjut- och motorbanor och diskussioner 
uppkommer om flytt av banorna. Sanering av skjutbanor? Vad bör kontrolleras vid tillsyn? Vilka riktvärden 
bör gälla vid nyetablering? Giftfri miljö, grundvat 

Lagstiftningen är ofta tandlös, åtalsanmälningar läggs ner, hur bedriva effektivt tillsynsarbete?God 
bebyggd miljö, Giftfri miljö, Grundvatten av god kvalitet mfl. 

Vi har en ny bullerplan på gång, och man vill ju gärna se att den leder till konkreta förändringar. 

Delar inte AG:s kommentar om att bara några få miljökontor berörs av tillsynen. Genom den nya 
lagstiftningen kommer fler miljökontor att bli involverade i tillsynen. 

Vore bra med vägledning så att kommunerna gör enhetliga bedömningar. Modellen är ett redskap för att 
styra tillsynen i enlighet med miljömålen. 

Viktigfråga, alla berörs handläggare med olika bakgrund Miljö/bygg.Hög politiskprofil kräver stabilgrund att 
stå på. 

Giftfri miljö - Vi anser att det är hög tid att MVG tar steget ut i havet och försöker "lösa" en av de frågor 
som lyfts fram av många havsforskare 

Vindkraftverken i Västra Götaland ökar snabbt. Många människor är berörda och många upplever sig 
störda. Samtidigt ska vi satsa på förnyelsebar energi. Kontrollen av vindkraftverken kommer att bli viktig i 
framtiden för att säkerställa bullervärdena. 

   

Eget delprojektförslag 2 

Namn/beskrivning: 
Kan vara intressant med en gemensam bedömning av isgrus (grus man sandar vägar med). 

Tillsynhandledning, buller. 

Tvättmedel med fosfat i handeln. förbud mot försäljning av fosfattvättmedel kom 2008. butiksbesök för 
kontroll om medlena är fosfatfria. 

Timmerupplag. 

Vindkraft om bygglovet försvinner och vi får hela handläggningen. 

   

Motivering samt tillämpligt miljömål/folkhälsomål: 
Vägledning i hur mätning av ljudstörningar ska gå till, t ex bulller från fläktar, tvättmaskiner, lågfrekvent 
buller osv. Miljömål: God bebyggd miljö, God inomhusmiljö 

minskad övergödning 
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Eget delprojektförslag 3 

Namn/beskrivning: 
Bedömning av hög/normalskyddsnivå (avlopp). 

Hantering och tömning av fosforfällor. Riktlinjer för hantering. (längre fram än 2010?) 

   

Motivering samt tillämpligt miljömål/folkhälsomål: 
För att få en samsyn i länet. Miljömål: ingen övergödning m.fl. 

   

Eget delprojektförslag 4 

(Inga förslag lämnade) 

 

 

Kommentar till fråga 4 om Tillsynskampanj energi 
Svårt att uttala sig om tillsynskampanjerna då Hjo troligen går med i Miljösamverkan östra skaraborg 
sommaren 2009 

Energifrågan kommer att ha en avgörande betydelse i många år framöver. Energibesparing är ett 
långsiktigt arbete och kräver därför en lång kampanj. 

Vi genomför vår första runda med riskbaserad tillsyn 2009-2010 med mycket omfattande checklistor mm. 
Det blir helt enkelt för mycket att titta djupare på energifrågorna i detta läge. 

På grund av bristande personalresurser under andra halvan av 2009 kan vi inte prioritera kampanjen, 
även om vi gärna skulle vilja det. 

Intresse för att delta i tillsynskampanj under 2010 finns, men möjligheten att delta beror naturligtvis på 
tillgängliga resurser. 

Energimyndigheten har mycket utbildningar, koordinera med dessa så det inte blir dubbelt. Dessa är dock 
bara för energirådgivarna, så andra som sysslar med tillsyn kan behöva utbildning. 

Gärna en praktisk utbildning t ex hur ser ett T5lysrör ut? En översiktlig energirådgivarnivå för att få mer 
underlag och känna sig säkrare i kommunikationen med verksamheter. 

Stort behov av utbildning 

Miljöskydd försöker arbeta aktivt med energifrågan. Närmiljöavdelningen kan delta i en ev projektgrupp 
vad gäller tillsynskampanj energi - fastigheter. 

Utbildning är en förutsättning för tillsyn inom området. 

Vi i Öckerö kommun har en konsult som arbetar med detta. Vi har mycket småverksamheter, men 
självklart är de viktiga, men vi har inte möjlighet att sätta oss in i detta då vi bara är två inspektörer. 

   

Fråga 5 

Efter 2010. Finns det delprojekt som ni är intresserade av efter 2010, 
som ett underlag för verksamhetsplaner från 2011och framåt? 
Inga än. 

Fosfor från fosforfällor hantering. 

1. Ytbehandling. reningsteknik och vattenbsparing 2. Fasadtvätt. omhändertagande av tvättvatten,kem 3. 
Köldmedier. Vad gäller vid läckage, vad ska man titta på vid tillsyn? 4. Borrkax från brunnsborrning, 
olägenheter i miljön, omhändertagande, ansvar 5. Tillsynsprojekt utsläppsberedskap, släckvatten, ev 
uppdatering av handledning fr 2002 om det behövs.                                                                                                                 
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Timmerupplag. 

Revidering av material från några stora projekt som genomförts för ett antal års sedan ex 
Verkstadsprojektet 

Det är svårt att planera in projekt på en liten enhet, men vi gör så gått vi kan 

   

Fråga 6 

Övriga synpunkter i anslutning till MVG verksamhetsplanering 
Inga särskilda, funkar bra. 

Bra om ni skickar ut en påminnelse under verksamhetsplaneringsperioden så att man inte glömmer att 
planera för det om man vill delta. 

Jättebra med gemensamma tillsynskampanjer, guld värt för en liten kommun! 

Det ser bra ut och det finns bra saker att välja på. 
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Fråga 7 Länsstyrelsens tillsynsvägledning  
Ange önskemål om Länsstyrelsens tillsynsvägledning inom de sex områden planen 
omfattar. Det kan gälla både 2010 och senare. 
 

ÖVERGRIPANDE: 
Ev risk för jäv i en organisation som har ansvar både för tillsyn samt mark- och exploateringsfrågor (ex 
avtalsskrivning vid inköp av förorenad mark). Även tillsyn och badhus/fritidsanläggningar finns nu inom 
samma förvaltning. Här visserligen med två separata nämnder men gemensam förvaltningschef. 

Branchinriktade utbildningar. 

Har inte hunnit titta så mycket på detta avsnitt. Därav det tunna svaret. 

Mycket bättre än Naturvårdsverkets tillsynsvägledning. 

Planen sammanfattar på ett överskådligt sätt länsstyrelsens tillsynsvägledning. Kommunbesöken fyller en 
viktig funktion, men skulle kunna resultera i lite skarpare kritik i de fall det är befogat. Troligen handläggs 
ärenden med starkt skiftande kvalitet av olika handläggare och olika miljökontor. 

Länsstyrelsen måste se till så att alla handläggare i organisationen ser det som sin uppgift att vid behov 
ge kommunerna konkret tillsynsvägledning, även i enskilda ärenden. 

Stöd & Råd: Stöd i ärenden som senare kan komma att överprövas av Lst t ex strandskyddsärenden, 
föreläggande angående förorenad mark. Idag får vi ibland besked om att Lst inte kan ge råd i vissa 
enskilda ärenden men av tillsynsvägledningen framgår att detta ska gå att lösa (s 6-7). 

riktvärden/gränsvärden är nu inaktuella vad gör vi? Juridik och aktuella rättsfall som ger ringar på vattnet. 

Tillsynsvägledningsplanen är mycket genomarbetad och gedigen - har inget att komplettera med! 

Vart tog branschexperterna vägen? 

Ibland svårt att få svar pga länsstryrelsens problem med sin andra roll som överprövningsinstans. Ibland 
gfes olika svar/ råd beroende på olika handläggare inom samma verksamhetsområde inom länsstyrelsen. 
I allmänhet fungerar dock kontakterna med länsstyrelsen mycket bra. 

Anser att Länsstyrelsens tillsynsvägledningsplan är bra till större delen. Har för tillfället inga särskilda 
synpunkter eller önskemål. 

   

VATTENVÅRD OCH VATTENSKYDD: 
Vattendirektivet 

MKN vatten - hur jobba med detta. 

Inga särskilda synpunkter. 

Tillsynsvägledning kring vad de nya åtgärdsprogrammen och miljökvalitetsnormerna enligt vattendirektivet 
innebär. 

Tillsyn och prövning i vattenskyddsområden. 

Önskemål finns om vägledning och stöd inom området dagvatten, t ex utskläppskrav 

Fiskfrågor. Hur hanterar vi dödafiskar problemet. vad gör vi vad gör lst. Hur får man en större bild av 
dessa frågor. 

 

NATURVÅRD OCH STRANDSKYDD: 
Delar planens inriktning mot strandskyddet. 

Vägledning kring strandskyddstillsynen. 

Aktuellt ämne! 

 

11



Naturvård och Strandskydd handlar bara om strandskydd. Vore bra med något om naturvården. Exempel: 
Hur tillvaratas naturvårdsintressen i översiktsplaner, detaljplaner, markanvisningskontrakt och 
exploateringar? 

Avseende strandskydd så är det viktigt att samråd om arbetets omfattning och  länsstyrelsens 
erfarenheter delges kommunerna i god tid före övertagandet av prövningen/tillsynen. Detta måste ske 
kommunvis. 

Nya lagstiftningen se förslag på projekt.Kontrollprogram vindkraft biologiska effekter.Biotopskydd och 
bygglov. 

 

   

MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDD: 
Instämmer i stort med planens innehåll. 

Reach om vi får tillsyn. 

se miljösamverkan 

"och liknande" bör innefatta anläggningar för båtupptag och båtbottentvättar 

 

   

LIVSMEDELSKONTROLL: 
Inga synpunkter. 

Länsmöten på hösten i stället för på våren innebär att kommunerna sent får veta vad kommande års PIK-
projekt kommer handla om. Möjligheten att planera in tid för projektet i kontrollplanen för kommande år 
minska då. Detta t.ex inneburit att vi inte har kunnat delta i PIK-projekten de senaste 2 åren. 

Hur bedöms kök i "hemliknande miljöer"? Enskilda vattentäkter 

Ni är för annonyma. vi märker er bara vid länsmöten och vid kommunbesök. 

 

   

KULTURMILJÖ: 
Vår kommun påverkas inte av detta. 

Hantering av kulturmiljö vid lovgivning typ bygglov,enskilda avlopp mm. 

 

   

Kommentarer till sådant som redan tas upp i planen (gäller alla områden): 
Såg att tillsynsdag om täkttillsyn skulle ha ordnats v 5 eller 6. Vi har inte hört/sett något om detta. Vi tycker 
att det vore mycket bra med en sådan dag. 

Vi tycker att detta är viktigt: Strandskyddstillsyn och strandskyddsdispenser, Utbildning i aktuella 
efterbehandlingsfrågor, Tillsynsmetodik för U-verksamheter, Reachtillsyn 

 

   

Under fråga 8 om MVG-Nytt 

Får ni reaktioner på MVG-Nytt från andra utanför miljökontoret? 
Nej, vet inte ens om det är någon annan som brukar ta del av dem. 
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Nej 

Nej. 

Nej 

Nej. 

Nej. 

nej 

Nej 

Inga reaktioner. 

Nej 

Nej, vi har nog varit dåliga på att sprida dem och vi vill bli bättre på att sprida dem till t ex politiker och 
verksamhetsutövare. Bra att det följer med en bra sändlista från MVG så att administratör som öppnar 
posten får signal om vika som berörs. 

nej 

Nej 

Nej. 

Nej 

Nej det har vi inte fått. Har inte grepp om hur genomslagskraftigt MVG-Nytt är.... 

Har aldrig hänt! 

- 

Nej tyvärr 

   

Kommentarer och övriga synpunkter: 
Så kan vi skriva ut ex. om pappersformat i vissa fall vore bättre 

Snygg layout gör det lättare att ta den till sig. Men den mesta infon kommer ändå dessemellan i 
mailutskicken till kontaktpersonen. 

Billigare, större valmöjlighet om man vill ha dokumentet eller ej. 

Visserligen ett billigare alternativ för Miljösamverkan, men det är mer sannolikt att man läser nyhetsbladet 
om man får en papperskopia i handen. 

Elektronisk distribution bra för tjänstemän. Många politiker har dock ännu inte mailadresser varför man bör 
avvakta med denna förändring ännu någon tid. 

Det vore så oerhört mycket enklare att sprida vidare. 

Internt på miljökontoret får vi mera och djupare information genom e-post om olika delprojekt. Externt 
verkar intresset lågt, "1" i praktiken. Vad gäller budskapet bör nyttan vara "5"! 

Det är bra att kunna dela ut bladet personligen 

 

______________________ 
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